
Российская Федерация 

Калининградская область 

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» 

МБОУ «Славская СОШ» 

  
П р и к а з 

 

от 24.06.2022 года                               № 79/3 

г. Славск 

 

«Об утверждении плана организационно-

практических мер по действиям 

должностных лиц и персонала при 

получении сигнала об установлении 

соответствующих уровней 

террористической опасности» 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-Ф3 

«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации 

от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней 

террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных 

мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», 

постановлением Правительства РФ от 07.10.17г. №1235 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) 

Министерства образования и науки РФ и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства образования и науки РФ, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», с целью определения порядка 

действий должностных лиц и персонала при установлении соответствующих 

уровней террористической опасности, 
 

приказываю: 

 

 1. Утвердить План организационно-практических мер по действиям 

должностных лиц и персонала при получении сигнала об установлении уровней 

террористической опасности (Приложение 1). 

 2. Утвердить прилагаемую инструкцию по действиям руководителей 

образовательной организации при установлении уровней террористической 

опасности (Приложение 2). 

 3. Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения 

указанных в нем лиц под подпись. 
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

      Директор 

      МБОУ «Славская СОШ»                                                          Р.А. Няура  

 

С приказом ознакомлены: 


		2022-07-29T08:29:30+0200




